
Wijzigingsbesluit tweede wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van leges Voorst 2021, onderdeel Tarieventabel (Legesverordening 

Voorst 2021, onderdeel Tarieventabel) 

HET COLLEGE VAN DE GEMEENTE VOORST; 

gelezen het collegevoorstel nummer 2021-38169; 

gelet op artikel 10, letter b, onder 1 van de legesverordening Voorst 2021, artikel 156, eerste en tweede 

lid, aanhef en onderdeel h, artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en de 

artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

B E S L U I T: 

vast te stellen het: wijzigingsbesluit tweede wijziging van de Legesverordening Voorst 2021, onderdeel 

Tarieventabel. 

Artikel  I 
De Legesverordening Voorst 2021, onderdeel Tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

onder Titel I, Hoofdstuk II ‘Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart’ komen de onderdelen 1.2.2. 

tot en met 1.2.3 als volgt te luiden: 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van: 1.2.2 

€ 67,55 een Nederlandse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van aanvraag 18 jaar of ouder 

is 

1.2.2.1 

€ 36,45 een Nederlandse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van aanvraag jonger is dan 18 

jaar 

1.2.2.2 

€ 32,90 een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met een uitreisverbod, ongeacht de 

leeftijd van betrokken persoon 

1.2.2.3 

€ 50,90 een versnelde uitreiking van het in de onderdelen 1.2.1 en 1.2.2 genoemde documenten, zijnde een 

toeslag op de in die onderdelen genoemde bedragen 

1.2.3 

Artikel  II 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 2 augustus 2021. De datum van ingang van de heffing 

is 2 augustus 2021, met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge deze verordening worden 

gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. In afwijking in zoverre van het eerste lid is de datum van inwerkingtreding en ingang van de heffing 

van Artikel I, onderdelen 1.2.2 tot en met 1.2.3, de dag dat het voorstel van Rijkswet tot wijziging 

van de Paspoortwet in verband met de uitvoering van Verordening (EU) 2019/1157 van het Europees 

parlement en de Raad van 20 juni 2019 betreffende de versterking van de beveiliging van identi- 

teitskaarten van burgers van de Unie en van verblijfsdocumenten afgegeven aan burgers van de 

Unie en hun familieleden die hun recht van vrij verkeer uitoefenen (PbEU 2019, L188) (uitvoering 

verordening identiteitskaarten) (Kamerstukken II 2019/20,35552 (R2148), nr. 2) tot Rijkswet wordt 

verheven en in werking treedt. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 20 juli 2021. 

Lisette Wolbers-Cents, secretaris 

drs. Jos Penninx, burgemeester 

Nr. 257598 

GEMEENTEBLAD 2 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Voorst 

Gemeenteblad 2021 nr. 257598 2 augustus 2021 1 


